[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               07.09.2021 № 719
                            г. Похвистнево

      О внесении изменений в муниципальную

      программу «Противодействие коррупции

      в муниципальном районе Похвистневский
      Самарской области» на 2021-2025 годы
В целях совершенствования и продолжения реализации мер по противодействию коррупции, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 478 от 16.08.2021 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Приложение  3  «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 к муниципальной программе  «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 31.08.2020 № 666 внести изменения, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации района.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                    Ю.Ф. Рябов

Приложение
к Постановлению Администрации
м.р. Похвистневский
от 07.09.2021 № 719
План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Противодействие коррупции в муниципальном районе

Похвистневский Самарской области» на 2021-2025
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный  результат

	1. Совершенствование системы мер, направленных на предупреждение и пресечение коррупции и ее проявлений в сфере деятельности органов Администрации муниципального района Похвистневский

	1.21
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	2021-2025 годы
	Ежегодное проведение начальником отдела кадров Администрации района проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. В случае выявления фактов нарушений готовит материал для рассмотрения на заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов

	1.22
	Проведение анализа сведений, предоставляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
	2021-2025 годы
	Ежегодное проведение начальником отдела кадров Администрации района проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. В случае выявления фактов нарушений готовит материал для рассмотрения на заседаниях комиссии по урегулированию конфликта интересов

	3. Обеспечение прозрачности деятельности органов Администрации муниципального района Похвистневский

	3.15
	Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и организациях
	2021-2025
	Ежеквартальное заслушивание ответственных должностных лиц,  информации по данному направлению, на заседании комиссии по противодействию коррупции